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1 Pani
--I Maria Chmielnicka

' Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa

Dotyczy: WyjaŚnienia do interpelacji Radnej Rady Miejskiej Mieroszowa Pani Doroty Skibskiej
z dnio 77.12.2074 w sprawie Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa,

W odpowiedzi na zapytanie Radnej Pani Doroty Skibskiej na jakim etapie realizacji są
zagadnienia zawarte w złożonej interpelacji informuję:

Z przeprowadzonej analizy Raportu pokrycia Polski infrastrukturą telekomunikacyjną
opracowanego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej wynika, że na terenie Gminy Mieroszów
istn ieje i nfrastru ktu ra te le ko m u n i kacyjna obejm ująca :

- Węzły szkieletowe, dystrybucyjne, dostępowe oraz radiowe
- Międzyoperatorski punkt styku
- Linie światłowodową oraz miedzianą

Z Raportu tego wynika również, że na terenie Mieroszowa działa aktualnie więcej niż 10
podmiotów telekomunikacyjnych świadczących m.in. usługi dostępu do lnternetu. W pozostałych
miejscowoŚciach na terenie Gminy działa od 2 do 9 operatorów telekomunikacyjnych (łącznie
z operatorami sieci komórkowych) oferujących dostęp do sieci kablowych i bezprzewodowych.

Oprócz dużych, ogólnopolskich przedsiębiorstw telekomunikacyjnych (np. NETIA s.A.
w sieciach kablowych i bezprzewodowych czy P4 Sp, z o.o. w sieciach mobilnych) na terenie Gminy
funkcjonują również lokalni przedsiębiorcy oferujący usługi telekomunikacyjne w tym również dostęp
do lnternetu. Na dzień 15 V żOts r. do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych
prowadzoneEo przez Urząd Komunikacji Elektronicznej wpisanych było 6 podmiotów gospodarczych
u prawnionych do prowadzenia działa l ności telekomunikacyjnej.

Z analizy listy obszarów białych NGA, przedstawionej przez Ministerstwo Administracji
i Cyfryzacji wynika, iż obszar Gminy Mieroszów należy zaliczyć do białych obszarów NGA. Są to
miejsce, w którym nie występuje infrastruktura te[ekomunikacyjna umożliwiająca świadczenie usług
dostępu do internetu o prędkości co najmniej 30 Mb/s, na tych obszarach możliwe będzie udzielanie
wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

W obecnym okresie programowania funduszy strukturalnych UE, środki na dofinansowanie
infrastruktury telekomunikacyjnej dostępne są przede wszystkim w ramach krajowego Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC). Przedsięwzięciom dotyczącym rozwoju sieci
szerokopasmowych dedykowana jest: OŚ priorytetowa l Powszechny dostęp do szybkiego lnternetu.
Wsparciem w ramach tej osi, objęte będą inwestycje w zakresie:
- szybkiego szerokopasmowego lnternetu (budowa, rozbudowa lub przebudowa sieci
dostępowej o parametrach co najmniej 30 Mb/s),
- budowy, rozbudowy i przebudowy sieci szkieletowej i dystrybucyjnej zapewniającej
szerokopasmowy dostęp do lnternetu, jako uzupełnienie istniejącej infrastruktury
telekomunikacyjnej, w tym powstałej w ramach perspektywy finansowe j2OO7-201,3,
- dostarczania usług dostępu do lnternetu o parametrach niższych niż 30 Mb/s - wyłącznie
w uzasadnionych przypadkach, na obszarach szczególnie zagrożonych trwałym wykluczeniem
cyfrowym ze względu na bardzo niskie nasycenie usługami szerokopasmowego dostępu do internetu
lub ich brak, gdzie budowa sieci zgodnie z wymaganiami EAC (Europejska Agenda Cyfrowa) nie jest
uzasadniona ekonomicznie.
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proiektv beda realizowane na obszarach. gdzie nie można zapewnić szerokopasmowepo
dostepu do lnternetu na warunkach rvnkowvch (bez wsparcia publicznego, nie wystąpiłyby
samodzielne inwestycje przedsiębiorców telekomunikacyjnych), z uwzględnieniem właściwych
przepisÓW o pomocy publicznej,

Zgodnie z zapisami POPC beneficjentami Osi l Powszechny dostęp do szybkiego lnternetu
mogą byĆ przedsiębiorcy telekomunikacyjni oraz w uzasadnionych przypadkach (tj. w sytuacji, gdy
przedsiębiorcy telekomunikacyjni nie będą zainteresowani realizacją inwestycji na danym obszarze)
jednostkisamorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia.

W ramach Osi l będzie obowiązywało ukierunkowania terytorialne, co oznacza, że projekty
konkursowe będą realizowane na obszarach, gdzie stwierdzono niedoskonałość rynku lub istotne
nierówności w zakresie dostępu do sieci NGA, w tym na obsza rach wiejskich oraz z uwzględ nieniem
właściwych przepisów o pomocy publicznej.

Zgodnie z zapisami Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie dla POPC na 2015
rok (aktualizacja z dnia 31 marca 2015 r.) pierwszy konkurs wniosków o dofinansowanie projektów
w ramach Osi priorytetowej l Powszechny dostęp do szybkiego lnternetu, będzie realizowany
w Dziataniu 1-.1. Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego
internetu o wysokich przepustowościach. Nabór powinien zostać ogłoszony w lll kwartale 2015 r,

lnstytucją odpowiedzialną za ogłoszenie i konkursu i nabór projektów jest Władza Wdrażająca
Proje kty E u ro pejskie/Ce ntru m Projektów Cyfrowych.

Na chwile obecna brak:
- szczegółowych zapisów odnoszących się do l Osi priorytetowej (Uszczegółowienie POPC nie
zwiera opisu tejosi),
- dokładnychinformacjidotyczącychplanowanegonaboruwniosków,
- wzoru wniosku o dofinansowanie oraz wymaganego zakresu dokumentacji aplikacyjnej,
- kryteriów oceny i wyboru projektów w Działaniu 1.1. Wyeliminowanie terytorialnych różnic
w możliwoŚci dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach,

w chwiliobecnei rozważane sa :

- kwestie dotyczące wnioskodawcy projektu (jst, przedsiębiorstwo telekomunikacyjne
powołane przez jst),
- implikacje w zakresie pomocy publicznej w zależności od statusu wnioskodawcy,
- zakres, uwarunkowania techniczne oraz koszty takiego projektu.

Otrzymujq:
1. Adresot
2. Pani Dorota Skibska - Radna Rady Miejskiej Mieroszowa
j. a/a

Sprowę prowadzi: Sebastian Pacyna, Tel: 74 8494 332


